CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº032/2023

 JOÃO LOBO e EDUARDO PENINHA, Vereadores desta Casa de Leis,
no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUEREM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON
SEME AMED no sentido de estudar a possibilidade de conceder
insalubridade aos profissionais de saúde, conforme documento em anexo.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento se faz necessário porque nos dias atuais
não são todos os profissionais que estão na área da saúde que recebem
insalubridade, onde todos estão expostos aos riscos da covid-19, sem
distinção de cargo.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos de Vossa Excelência no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de Março de 2023.

____________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

________________________________________
EDUARDO PENINHA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br